
COMUNE DI SAMASSI
Provincia del Medio Campidano

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTE:
- le Delibere del Consiglio Comunale n. 48 e n. 49 del 30.12.2019, esecutive, con le
quali sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2020/2022   e il Bilancio di Previsione
Finanziario 2020/2022;
- la delibera della Giunta Comunale n.5 del 15.01.2020 di approvazione del PEC Piano
Esecutivo di Gestione Finanziario triennio 2020/2022,

VISTO il Decreto del Sindaco n.10 del  30.06.2020  recante “Incarichi Posizione
Organizzativa anno 2020 - Proroga incarichi anno 2020 sino al 31/12/2020”;

PREMESSO che
quest’Amministrazione è beneficiaria dall’anno 2003 di un contributo regionale-
concesso ai sensi dell’art. 38 della L.R. 4/2000 e L.R. 14/2006 art. 21 comma 2
lett.f destinato al finanziamento del progetto di “Riordino archivio storico comunale;
la L.R. 10/2020 (Legge di Stabilità 2020) art. 7 c. 1 e 2 di finanziamento dei progetti-
di che trattasi che testualmente recita:
“Il termine di cui di cui all'articolo 8, comma 9, della legge regionale n. 1 del 2018,
come prorogato dall'articolo6, comma 4, della legge regionale 6 dicembre 2019, n.
20 (Quarta variazione al bilancio 2019/2021 e disposizioni varie), è prorogato al 31
dicembre 2022 per i progetti in essere al 31 dicembre 2006 finanziati secondo le
modalità previste dall'articolo 8, comma 26, della legge regionale n. 5 del 2017, e
successive modifiche ed integrazioni”;
la comunicazione dell’Assessorato regionale della Pubblica Istruzione, Beni-
culturali, Informazione, Spettacolo e Sport prot. n. 17673 del 06.10.2020 di
finanziamento delle annualità suddette 2021/2022 per complessive € 63.958,40,
relativo alla quota di costo del personale definita sulla base del CCNL Federcultura;
in data 31.12.2020 verrà a scadenza il contratto in corso per il servizio in questione-
per cui si è proceduto ad avviare nuova gara per le annualita’ 2021/2022 finanziate,
mediante procedura negoziata RDO aperta sulla Centrale di Committenza
SardegnaCat ai sensi dell’art. 1 co. 2, lett. b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76;
la scadenza delle offerte era prevista al 16.12.2020 h. 18:00 e risultano pervenute-

AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE E VIGILANZA

Numero  149   Del  17-12-20

 Reg. generale 769

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI RICOMPRESI NEL PROGETTO RIORDINO ARCHIVIO STORICO FONDI L.R.
14/2006 ART. 21 C.2 LEET. F E L.R. 10/2020 C. 1 E 2.



n. due offerte ammesse;

ATTESO che
secondo l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 la valutazione delle offerte dal punto di-
vista tecnico ed economico, quando il criterio di aggiudicazione è quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, compete a una commissione
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto
del contratto;
trattasi di gara d’appalto di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, non-
presenta particolare complessità, occorre procedere alla valutazione di n. due
offerte ammesse;

RITENUTO per quanto sopra di procedere a nominare i componenti della commissione
giudicatrice con componenti interni;

VISTI
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.L. n. 32/2019 (cd. Sbloccacantieri) conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DI NOMINARE per l’aggiudicazione della gara dell’appalto per l’affidamento dei1)
servizi ricompreso nel progetto Riordino Archivio storico fondi L.R. 14/2006 art. 21
c.2 leet. f e L.R. 10/2020 c. 1 e 2 annualità 2021/2021 la seguente Commissione
giudicatrice:

Presidente della Commissione (esperto appalti)                       Dr.ssa Patricia
fenu
Commissario (Servizi culturali)                                                  Dr.ssa Giuliana
Mele
Commissario (Servizi culturali)                                                  Sig. ra Anna Lisa
Tidu
Segretario verbalizzante                                                            Sig. ra Anna Lisa
Tidu

DI ATTESTARE formalmente l’assenza di conflitto d’interessi della sottoscritta,
nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6
D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 2, comma 1, del
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE E VIGILANZA n. 149 del 17-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE
DI SAMASSI



finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Il presente atto osserva la normativa in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni D.Lgs. n. 33/2013,
protezione dei dati personali, D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE E VIGILANZA n. 149 del 17-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE
DI SAMASSI


